[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  30 августа 2017  №   3777
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 29.12.2015г. № 5101
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, Уставом муниципального образования город Балаково, постановлением администрации Балаковского муниципального района от 16.07.2013 №2560 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковского муниципального района от 29.12.2015г. № 5101 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, без проведения торгов»:
1.1. в пункте 2.3 абзацы 3 и 9 читать в новой редакции:
- «выдача (направление) заявителю постановления администрации Балаковского муниципального района о мотивированном отказе
в предварительном согласовании предоставления земельного участка»;
- «выдача (направление) заявителю постановления администрации Балаковского муниципального района о мотивированном отказе
в предоставлении земельного участка» соответственно;

1.2. пункт 2.12 читать в новой редакции:
«2.12. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:

- изготовление схемы расположения земельного участка;
- изготовление проектной документации о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках лесных участков;
- изготовление перевода документов на русский язык»;
1.3. пункт 2.14 читать в новой редакции:

«2.14. Размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, предусмотренных п. 2.12 настоящего Административного регламента, устанавливается на основании договора.
Методики расчета и размеры платы за оказание необходимых
и обязательных услуг устанавливаются предоставляющими их организациями самостоятельно в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации».

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские Вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района
по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью А.В.Балукова.
И.о.Главы Балаковского

муниципального района                                                            Д.Н.Поперечнев
Н.Л.И.